
Zehlendorfer TSV v 1888
Jugend-Hallensportfest

am 10.12.2023 in Berlin-Charlottenburg - Rudolf Harbig Halle

Ergebnisliste
10.12.2023 / 20:01

Wettkampfübersicht
Männer
Männliche Jugend U20
Männliche Jugend U18
Jugend M15
Jugend M14
Frauen
Weibliche Jugend U20
Weibliche Jugend U18
Jugend W15
Jugend W14
GEMISCHTE WETTBEWERBE
VERANSTALTUNGSBERICHT

Männer
60 m Hürden Männer 1.067m 10.12.2023

Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20
1. Böhme, Luke 2003 BE LG Nord Berlin 8,66 sec.
2. Iwanowski, Simon 2004 BE LG Nord Berlin 9,00 sec.

Stabhochsprung Männer 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. Röhner, Marcus 1992 BE OSC Berlin 4,40 m
2. Azarov, Evgeni 1994 BE SCC Berlin 4,20 m
3. Beyer, Franz 1996 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen 4,10 m

380 390 400 410 420 430 440 450
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Röhner - - - - o - xo xxx
2. Azarov - - o - o xxx
3. Beyer o - o o xxx

Männliche Jugend U20
60 m MJ U20 10.12.2023

Finale
1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 7,04 sec.
2. 9242 Ballaschke, Aidan 2006 BB SC Frankfurt (Oder) 7,63 sec.
3. 9026 Thielemann, Tim 2006 BB SC Frankfurt (Oder) 8,04 sec.

43250 Wegendt, Vitus 2006 BE OSC Berlin ab.
10104 Gunkel, Tim 2005 BB SG Chemie Erkner ab.

200 m MJ U20 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 4148 Gude, Nahuel Leonar 2005 BE LAC BERLIN 23,54 sec.
2. 9249 Schmidtke, Tobin 2006 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 23,62 sec.

43250 Wegendt, Vitus 2006 BE OSC Berlin ab.

400 m MJ U20 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20
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8933 Lieske, Anton 2005 BB SC Potsdam ab.

800 m MJ U20 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

9283 von Loesch, Kai 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

60 m Hürden MJ U20 0.991m 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 8,08 sec.
2. 9242 Ballaschke, Aidan 2006 BB SC Frankfurt (Oder) 8,60 sec.
3. 9026 Thielemann, Tim 2006 BB SC Frankfurt (Oder) 9,73 sec.

Hochsprung MJ U20 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,92 m
2. 10153 Quast, Niklas 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,88 m
3. 608392 Mazurets, Nazarii 2005 BE Turngemeinde in Berlin 1,84 m
4. 8778 Dükert, Wyneken 2005 BB SG Gaselan Fürstenwalde 1,80 m
5. 41091 Schuberth, Theodor 2008 BE LAC BERLIN 1,60 m
6. 10364 Kasulke, Erik 2008 BB LG Prignitz 1,56 m

140 144 148 152 156 160 164 168 172 176 180 184 188 192 196
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gräber - - - - - - - - o o o o xxo o xxx
2. Quast - - - - - - - - xo o xo xxo xo xxx
3. Mazurets - - - - - - - - o o o o xxx
4. Dükert - - - - - - - - o o o xxx
5. Schuberth - - o xo o xxo xxx
6. Kasulke - - - xo o xxx

Stabhochsprung MJ U20 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 4,90 m

380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gräber - - - - - - - - - o o xo xxx

Weitsprung MJ U20 10.12.2023
Finale

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 6,92 m
6,54 6,18 6,77 6,92 x 6,77
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

2. 9249 Schmidtke, Tobin 2006 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 6,36 m
6,22 6,35 5,91 6,36 6,24 x
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. Switon, Piotr 2007 POL Mokasyn Ploty 5,89 m
5,63 5,79 5,83 5,69 5,89 5,67
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

4. 8778 Dükert, Wyneken 2005 BB SG Gaselan Fürstenwalde 5,85 m
5,72 x 5,73 5,85 5,82 x
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

10104 Gunkel, Tim 2005 BB SG Chemie Erkner ab.

Kugelstoß MJ U20 6 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 9249 Schmidtke, Tobin 2006 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 13,03 m
11,95 12,82 12,37 12,48 13,03 12,62

43250 Wegendt, Vitus 2006 BE OSC Berlin ab.



Männliche Jugend U18
60 m MJ U18 10.12.2023

1. Zeitlauf
1. Moya, Henry 2007 BE LG Nord Berlin 7,50 sec.
2. 42926 Bartsch, Linus 2008 BE SV Bau-Union Berlin 7,79 sec.
3. Koch, Malte 2007 BB LG Prignitz 7,91 sec.
4. 10494 Leinhäuser, Damian 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 8,19 sec.
5. Schulze, Jason 2007 BB LG Prignitz 8,26 sec.

Switon, Piotr 2007 POL Mokasyn Ploty ab.

60 m MJ U18 10.12.2023
2. Zeitlauf

1. 9658 Dietrich, Philipp 2008 BB LG Prignitz 7,48 sec.
2. 42613 Radunz, Luca 2008 BE LG Nord Berlin 7,70 sec.
3. 9953 Knitter, Moritz 2008 BB RSV Mellensee 08 7,90 sec.
4. 42631 Walter, Marley 2008 BE LG Nord Berlin 8,04 sec.

40336 Gwizdek, Tom-Luca 2007 BE LG Nord Berlin ab.

60 m MJ U18 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 9658 Dietrich, Philipp 2008 BB LG Prignitz 7,48 sec.
2. Moya, Henry 2007 BE LG Nord Berlin 7,50 sec.
3. 42613 Radunz, Luca 2008 BE LG Nord Berlin 7,70 sec.
4. 42926 Bartsch, Linus 2008 BE SV Bau-Union Berlin 7,79 sec.
5. 9953 Knitter, Moritz 2008 BB RSV Mellensee 08 7,90 sec.
6. Koch, Malte 2007 BB LG Prignitz 7,91 sec.
7. 42631 Walter, Marley 2008 BE LG Nord Berlin 8,04 sec.
8. 10494 Leinhäuser, Damian 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 8,19 sec.
9. Schulze, Jason 2007 BB LG Prignitz 8,26 sec.

Switon, Piotr 2007 POL Mokasyn Ploty ab.
40336 Gwizdek, Tom-Luca 2007 BE LG Nord Berlin ab.

200 m MJ U18 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. Koch, Malte 2007 BB LG Prignitz 25,68 sec.

400 m MJ U18 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. Switon, Piotr 2007 POL Mokasyn Ploty 57,07 sec.
2. 9953 Knitter, Moritz 2008 BB RSV Mellensee 08 59,27 sec.

800 m MJ U18 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 4334 Kunze, Malte 2007 BE Turngemeinde in Berlin 2:14,11 min.
2. 41900 Adolph, Bela Malte 2008 BE Berliner SC 2:14,68 min.
3. 42631 Walter, Marley 2008 BE LG Nord Berlin 2:22,45 min.
4. 41273 Fischer, Oliver 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:31,47 min.
5. 42313 Wright, Niklas 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:47,65 min.

10364 Kasulke, Erik 2008 BB LG Prignitz ab.
40342 Hasenknopf, Emil 2007 BE Turngemeinde in Berlin ab.

60 m Hürden MJ U18 0.914m 10.12.2023
Finale

1. 9658 Dietrich, Philipp 2008 BB LG Prignitz 8,43 sec.
2. Switon, Piotr 2007 POL Mokasyn Ploty 8,89 sec.
3. 42613 Radunz, Luca 2008 BE LG Nord Berlin 8,95 sec.
4. 10494 Leinhäuser, Damian 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 9,01 sec.

40336 Gwizdek, Tom-Luca 2007 BE LG Nord Berlin ab.
41255 Ahlgrimm, Arthur 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.



Stabhochsprung MJ U18 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 41273 Fischer, Oliver 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2,90 m

200 210 220 230 240 250 260 270 280 290 300
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Fischer - - - - o xxo o xo xxo xxo xxx

Kugelstoß MJ U18 5 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 10494 Leinhäuser, Damian 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 12,20 m
12,20 12,06 10,93 11,02 11,82 10,20

2. 41091 Schuberth, Theodor 2008 BE LAC BERLIN 9,49 m
9,46 8,58 9,24 9,49 9,47 9,23

3. Schulze, Jason 2007 BB LG Prignitz 8,99 m
8,71 8,90 8,83 8,91 8,77 8,99

41255 Ahlgrimm, Arthur 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

Jugend M15
60 m M15 10.12.2023

1. Zeitlauf
1. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 7,72 sec.
2. 43239 Müürisepp, Aleksei 2009 BE SCC Berlin 7,76 sec.
3. 10284 Höhne, Jonas 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 8,20 sec.
4. 43130 Altzschner, Simeon 2009 BE VfV Spandau 8,39 sec.
5. 40586 Noyan, Lars 2009 BE LAC BERLIN 9,12 sec.

43063 Pitsch, Marius 2009 BE SCC Berlin disq.
Henke, Dino 2009 BB LG Prignitz ab.

41570 Widera, Diego 2009 BE SCC Berlin ab.
42684 Hermann, Carlo 2009 BE SC Berlin ab.

60 m M15 10.12.2023
2. Zeitlauf

1. 10354 Wendt, Lennard 2009 BB SC Potsdam 7,51 sec.
2. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 7,88 sec.
3. 42582 Neumann, Alexander 2009 BE SC Berlin 7,99 sec.
4. 41733 Fichtner, Jakob 2009 BE SV Preußen Berlin 8,00 sec.
5. 41731 Fichtner, Johann 2009 BE SV Preußen Berlin 8,14 sec.
6. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN 8,31 sec.
7. 41666 Hennig, Finn 2009 BE SCC Berlin 8,37 sec.
8. 41012 Boy, Levi 2009 BE Berliner SC 8,58 sec.

60 m M15 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 10354 Wendt, Lennard 2009 BB SC Potsdam 7,51 sec.
2. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 7,72 sec.
3. 43239 Müürisepp, Aleksei 2009 BE SCC Berlin 7,76 sec.
4. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 7,88 sec.
5. 42582 Neumann, Alexander 2009 BE SC Berlin 7,99 sec.
6. 41733 Fichtner, Jakob 2009 BE SV Preußen Berlin 8,00 sec.
7. 41731 Fichtner, Johann 2009 BE SV Preußen Berlin 8,14 sec.
8. 10284 Höhne, Jonas 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 8,20 sec.
9. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN 8,31 sec.

10. 41666 Hennig, Finn 2009 BE SCC Berlin 8,37 sec.
11. 43130 Altzschner, Simeon 2009 BE VfV Spandau 8,39 sec.
12. 41012 Boy, Levi 2009 BE Berliner SC 8,58 sec.
13. 40586 Noyan, Lars 2009 BE LAC BERLIN 9,12 sec.

43063 Pitsch, Marius 2009 BE SCC Berlin disq.
41570 Widera, Diego 2009 BE SCC Berlin ab.



Henke, Dino 2009 BB LG Prignitz ab.
42684 Hermann, Carlo 2009 BE SC Berlin ab.

300 m M15 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Jugend M14

1. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin 38,95 sec.
2. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 39,52 sec.
3. 41733 Fichtner, Jakob 2009 BE SV Preußen Berlin 39,70 sec.
4. 43063 Pitsch, Marius 2009 BE SCC Berlin 40,00 sec.
5. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 40,38 sec.
6. 43239 Müürisepp, Aleksei 2009 BE SCC Berlin 40,48 sec.
7. 41731 Fichtner, Johann 2009 BE SV Preußen Berlin 40,80 sec.
8. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 41,15 sec.
9. 40334 Elsholz, Julian 2009 BE Turngemeinde in Berlin 41,19 sec.

10. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin 41,42 sec.
11. 10261 Baumgärtner, Max-Frederik 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 47,10 sec.

41570 Widera, Diego 2009 BE SCC Berlin ab.
42340 Bott, David 2009 BE Berliner SC ab.
42323 Aras, Ismail 2009 BE Berliner SC ab.

800 m M15 10.12.2023
Finale

1. 40742 Klein, Tim 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:08,26 min.
2. 41517 Zernikau, Jarne 2009 BE Neuköllner SF 2:19,20 min.
3. Trecka, Jan 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:19,29 min.
4. 41666 Hennig, Finn 2009 BE SCC Berlin 2:26,07 min.
5. 40586 Noyan, Lars 2009 BE LAC BERLIN 2:30,77 min.
6. 43130 Altzschner, Simeon 2009 BE VfV Spandau 2:44,15 min.

60 m Hürden M15 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Jugend M14

1. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 +0,0 8,94 sec.
2. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) +0,0 8,96 sec.
3. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) +0,0 8,98 sec.
4. 40334 Elsholz, Julian 2009 BE Turngemeinde in Berlin +0,0 9,19 sec.
5. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin +0,0 9,20 sec.
6. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin +0,0 9,25 sec.
7. Sobieralski, Kasper 2009 POL Mokasyn Ploty +0,0 9,45 sec.
8. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN +0,0 9,72 sec.
9. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen +0,0 11,09 sec.

Hochsprung M15 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN 1,72 m
2. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 1,60 m
3. 10261 Baumgärtner, Max-Frederik 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,56 m
4. 42684 Hermann, Carlo 2009 BE SC Berlin 1,48 m
4. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,48 m

10284 Höhne, Jonas 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen o.g.V.

140 144 148 152 156 160 164 168 172 176
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Pfeffer - - - o o o o xo xxo xxx
2. an der Heiden o o xo o o xxo xxx
3. Baumgärtner - - o o o xxx
4. Hermann o o o xxx
4. Gräber o o o xxx

Höhne xxx

Stabhochsprung M15 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer



1. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 3,10 m

200 210 220 230 240 250 260 270 280 290 300 310 320
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gräber - - - - - o o - o xo xxo xo xxx

Weitsprung M15 10.12.2023
Finale

1. 10354 Wendt, Lennard 2009 BB SC Potsdam 5,68 m
5,51 4,85 5,57 x 5,68 5,57
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

2. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 5,52 m
5,44 5,38 5,50 5,52 5,43 5,35
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. 42048 Schoenmakers, Anton 2010 BE SSV Lichtenrade 5,50 m
5,17 5,14 5,38 5,19 5,50 5,02
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

4. Sobieralski, Kasper 2009 POL Mokasyn Ploty 5,39 m
x 5,21 x 5,18 5,39 5,19

+0,0 +0,0 +0,0 +0,0
5. 42582 Neumann, Alexander 2009 BE SC Berlin 5,02 m

4,97 4,40 5,02 4,98 x 4,95
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

6. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 4,98 m
4,94 4,98 4,26 4,92 4,87 4,74
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

7. 10261 Baumgärtner, Max-Frederik 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 4,74 m
4,58 4,74 x 4,70 x x
+0,0 +0,0 +0,0

8. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 4,37 m
4,37 4,35 4,33 2,89 4,17 4,00
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN o.g.V.
x x x

Henke, Dino 2009 BB LG Prignitz ab.
10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) ab.

Kugelstoß M15 4 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 12,70 m
12,22 12,66 x 12,70 12,48 12,46

2. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin 12,44 m
11,04 12,44 11,39 11,82 11,74 11,83

3. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin 12,01 m
x x x 12,01 x 11,77

4. Heyer, Erik 2009 BE Sportfreunde Kladow 10,26 m
8,52 10,12 9,15 9,37 9,18 10,26

5. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 9,26 m
7,72 8,74 8,51 9,26 8,04 8,15

6. 10284 Höhne, Jonas 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 6,86 m
6,46 6,64 6,73 x 6,78 6,86

Jugend M14
60 m M14 10.12.2023

1. Zeitlauf
1. 42418 Lipka, Jonas 2010 BE SV Bau-Union Berlin 7,86 sec.
2. 43129 Kysliuk, Dmytro 2011 BE VfV Spandau 9,25 sec.
3. 42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow 9,38 sec.

42429 Grosse, Caspar 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.
42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.

609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.



42967 Klawitter, Vincent 2010 BE SCC Berlin ab.

60 m M14 10.12.2023
2. Zeitlauf

1. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 8,11 sec.
2. 10629 Giersch, Lennart 2010 BB SC Potsdam 8,16 sec.
3. 10632 Weishampel, Mads Hinnerk 2010 BB SC Potsdam 8,36 sec.
4. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow 8,53 sec.
5. 42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow 8,59 sec.
6. 42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow 8,96 sec.

42672 Ghabel, Emilian 2010 BE SCC Berlin ab.
42604 Richter, Tim 2010 BE SC Berlin ab.

60 m M14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 42418 Lipka, Jonas 2010 BE SV Bau-Union Berlin 7,86 sec.
2. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 8,11 sec.
3. 10629 Giersch, Lennart 2010 BB SC Potsdam 8,16 sec.
4. 10632 Weishampel, Mads Hinnerk 2010 BB SC Potsdam 8,36 sec.
5. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow 8,53 sec.
6. 42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow 8,59 sec.
7. 42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow 8,96 sec.
8. 43129 Kysliuk, Dmytro 2011 BE VfV Spandau 9,25 sec.
9. 42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow 9,38 sec.

42604 Richter, Tim 2010 BE SC Berlin ab.
42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.
42429 Grosse, Caspar 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
42672 Ghabel, Emilian 2010 BE SCC Berlin ab.
42967 Klawitter, Vincent 2010 BE SCC Berlin ab.

609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.

300 m M14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Jugend M14

1. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 41,20 sec.
42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.
42672 Ghabel, Emilian 2010 BE SCC Berlin ab.
42604 Richter, Tim 2010 BE SC Berlin ab.
42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow ab.

800 m M14 10.12.2023
Finale

1. 42016 Brauer, Hendrik 2010 BE 1.VfL FORTUNA Marzahn 2:12,62 min.
2. 10585 Haase, Jano 2010 BB VfL Rathenow 2:18,03 min.

42967 Klawitter, Vincent 2010 BE SCC Berlin ab.
42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
43189 Rupprecht, Alexander 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

Al Drubi, Kareem 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
42289 Qasimov, Elwin 2010 BE TSV Spandau 1860 ab.
42048 Schoenmakers, Anton 2010 BE SSV Lichtenrade ab.

60 m Hürden M14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Jugend M14

1. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde +0,0 9,60 sec.
2. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow +0,0 10,10 sec.
3. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow +0,0 11,32 sec.
4. 42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow +0,0 12,00 sec.

42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
Urbanowicz, Pola 2010 POL Mokasyn Ploty ab.



Hochsprung M14 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20

1. 42048 Schoenmakers, Anton 2010 BE SSV Lichtenrade 1,60 m
2. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde 1,60 m
3. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 1,56 m

Urbanowicz, Pola 2010 POL Mokasyn Ploty ab.
42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.

609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.

140 144 148 152 156 160 164
----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Schoenmakers o o o o o o xxx
2. Sávoly - - - o o xxo xxx
3. Leist o o o o o xxx

Stabhochsprung M14 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 2,50 m
2. 42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow 2,30 m

200 210 220 230 240 250 260
----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Leist - - o o o o xxx
2. Karsten o o o o xxx

Weitsprung M14 10.12.2023
Finale

1. 10629 Giersch, Lennart 2010 BB SC Potsdam 5,32 m
5,32 5,12 4,81 5,26 5,14 4,88
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

2. 10632 Weishampel, Mads Hinnerk 2010 BB SC Potsdam 4,87 m
4,62 4,87 x 4,51 4,65 4,54
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow 4,76 m
4,56 4,76 x 4,64 4,56 x
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

4. 42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow 4,08 m
4,08 4,04 4,02 x x 3,43
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

5. 42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow 3,98 m
3,88 3,98 3,85 3,68 x 3,97
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

6. 43129 Kysliuk, Dmytro 2011 BE VfV Spandau 3,91 m
3,84 x 3,91 2,88 2,82 2,80
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

42604 Richter, Tim 2010 BE SC Berlin ab.
42048 Schoenmakers, Anton 2010 BE SSV Lichtenrade ab.

609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.
Urbanowicz, Pola 2010 POL Mokasyn Ploty ab.

42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.
42429 Grosse, Caspar 2010 BE Sportfreunde Kladow n.a.

Kugelstoß M14 4 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde 13,58 m
13,57 12,88 13,14 12,61 12,66 13,58

2. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 9,33 m
8,53 8,23 9,33 x 8,91 7,96

3. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 9,17 m
9,17 8,79 8,03 x 8,87 8,97

4. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow 8,48 m
6,10 7,28 7,78 x 8,48 7,58

5. 42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow 7,95 m



6,63 x 7,29 x 6,93 7,95
6. 42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow 7,10 m

x 7,10 5,78 5,77 5,31 5,22
7. 42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow 7,05 m

x 7,05 6,60 x 6,89 x
8. 42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow 5,05 m

x 4,19 5,02 x 4,69 5,05
42429 Grosse, Caspar 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.

609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.
42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.

Frauen
60 m Hürden Frauen 0.838m +0,0 10.12.2023

Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20
1. Seifert, Lena 1997 BE LG Nord Berlin 9,05 sec.

Stabhochsprung Frauen 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Johnson, Alexa 1997 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen 2,60 m
2. 42772 Zeitouni, Amira Helen 2003 BE LAC BERLIN 2,30 m

200 210 220 230 240 250 260 270
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Johnson - - - - xo xo xo xxx
2. Zeitouni o o o xxo xxx

Weibliche Jugend U20
60 m WJ U20 10.12.2023

Finale
1. 1711 Eisengräber, Leonie 2006 BE Sportfreunde Kladow 8,12 sec.
2. 10208 Schiller, Shirin 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,40 sec.
3. 1213 Holz, Annika Maria 2005 BE Sportfreunde Kladow 8,53 sec.
4. 10121 Burger, Friederike A. 2005 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,63 sec.
5. 42597 Stipanic, Vida 2006 BE OSC Berlin 8,72 sec.
6. 42412 Dech, Kajsa-Ida 2006 BE VfV Spandau 8,94 sec.
7. 43134 Cuico, Jeovana 2006 BE OSC Berlin 9,16 sec.
8. 10154 Alberti, Antonia 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,19 sec.

200 m WJ U20 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 1711 Eisengräber, Leonie 2006 BE Sportfreunde Kladow 26,02 sec.
2. 1213 Holz, Annika Maria 2005 BE Sportfreunde Kladow 27,77 sec.
3. 10208 Schiller, Shirin 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,06 sec.
4. 10121 Burger, Friederike A. 2005 BE Zehlendorfer TSV v 1888 29,45 sec.
5. 9633 Becher, Jette 2006 BB SV electronic Hohen Neuendorf 30,25 sec.

60 m Hürden WJ U20 0.838m +0,0 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 10108 Froese, Sinikka Lotta 2006 BE Neuköllner SF 9,49 sec.
2. Konieczko, Martyna 2005 POL Mokasyn Ploty 9,78 sec.

Hochsprung WJ U20 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 1711 Eisengräber, Leonie 2006 BE Sportfreunde Kladow 1,56 m
2. Konieczko, Martyna 2005 POL Mokasyn Ploty 1,48 m
3. 42412 Dech, Kajsa-Ida 2006 BE VfV Spandau 1,36 m

128 132 136 140 144 148 152 156 160 164
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----



1. Eisengräber - - o o o xo o xxo - xxx
2. Konieczko - - - - - o xxx
3. Dech - x xo xxx

Weitsprung WJ U20 10.12.2023
Finale

1. 9542 Lehmann, Noelle 2007 BB SG Gaselan Fürstenwalde 5,21 m
x x 5,18 5,10 x 5,21

+0,0 +0,0 +0,0
2. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,71 m

4,56 4,66 4,69 4,46 4,68 4,71
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. 9541 Linde, Melissa 2006 BB SG Gaselan Fürstenwalde 4,67 m
4,34 4,42 4,45 4,67 4,61 4,50
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

4. 10021 Abramowski, Lina 2008 BB LG Prignitz 4,66 m
x 4,19 4,57 4,56 4,44 4,66

+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0
5. 10022 Räuschel, Julia 2008 BB LG Prignitz 4,58 m

4,58 x x 4,14 4,04 4,07
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

6. 40585 Kostadinovic, Fimija 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,55 m
4,48 4,53 x 4,55 4,24 x
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

7. Opasala, Pooa 2008 POL Mokasyn Ploty 4,43 m
4,29 4,05 4,29 4,43 4,36 4,16
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

8. 42597 Stipanic, Vida 2006 BE OSC Berlin 4,32 m
4,25 4,31 x 4,22 4,32 4,25
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

9. 10208 Schiller, Shirin 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,18 m
4,18 x 4,11
+0,0 +0,0

10. 40427 Vieker, Merle 2007 BE LAC BERLIN 4,15 m
x 4,15 4,13

+0,0 +0,0
11. 41090 Adami, Anouk 2008 BE LAC BERLIN 3,95 m

3,70 3,95 x
+0,0 +0,0

Kugelstoß WJ U20 4 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 10108 Froese, Sinikka Lotta 2006 BE Neuköllner SF 10,41 m
9,76 9,83 10,02 9,93 9,90 10,41

2. 1213 Holz, Annika Maria 2005 BE Sportfreunde Kladow 8,64 m
8,32 8,64 8,00 8,49 8,32 7,85

3. 9541 Linde, Melissa 2006 BB SG Gaselan Fürstenwalde 8,59 m
8,34 7,89 8,13 8,44 7,70 8,59

4. 10154 Alberti, Antonia 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 7,06 m
6,48 7,06 x 6,69 6,42 6,29

Weibliche Jugend U18
60 m WJ U18 10.12.2023

1. Zeitlauf
1. 40585 Kostadinovic, Fimija 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,58 sec.
2. 43135 Cuico, Emira Flavia 2008 BE OSC Berlin 8,79 sec.
3. 41369 Biedemann, Elisa 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,21 sec.
4. 40427 Vieker, Merle 2007 BE LAC BERLIN 9,39 sec.
5. 42899 Börs, Jördis 2008 BE OSC Berlin 9,48 sec.

Opasala, Pooa 2008 POL Mokasyn Ploty ab.

60 m WJ U18 10.12.2023



3. Zeitlauf
1. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock 7,99 sec.
2. 42255 Cole, Maureen 2008 BE LG Nord Berlin 8,40 sec.
3. 42206 Adenmosun, Phoebe 2008 BE LG Nord Berlin 8,53 sec.
4. 41941 Schendler, Annemarie 2008 BE LG Nord Berlin 8,57 sec.
5. 41809 Benz, Paula 2007 BE LG Nord Berlin 8,58 sec.
6. 41090 Adami, Anouk 2008 BE LAC BERLIN 8,61 sec.
7. 9542 Lehmann, Noelle 2007 BB SG Gaselan Fürstenwalde 8,63 sec.
8. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,96 sec.
9. 41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,00 sec.

10. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,12 sec.

60 m WJ U18 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock 7,99 sec.
2. 42255 Cole, Maureen 2008 BE LG Nord Berlin 8,40 sec.
3. 42206 Adenmosun, Phoebe 2008 BE LG Nord Berlin 8,53 sec.
4. 41941 Schendler, Annemarie 2008 BE LG Nord Berlin 8,57 sec.
5. 40585 Kostadinovic, Fimija 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,58 sec.
5. 41809 Benz, Paula 2007 BE LG Nord Berlin 8,58 sec.
7. 41090 Adami, Anouk 2008 BE LAC BERLIN 8,61 sec.
8. 9542 Lehmann, Noelle 2007 BB SG Gaselan Fürstenwalde 8,63 sec.
9. 43135 Cuico, Emira Flavia 2008 BE OSC Berlin 8,79 sec.

10. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,96 sec.
11. 41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,00 sec.
12. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,12 sec.
13. 41369 Biedemann, Elisa 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,21 sec.
14. 40427 Vieker, Merle 2007 BE LAC BERLIN 9,39 sec.
15. 42899 Börs, Jördis 2008 BE OSC Berlin 9,48 sec.

Opasala, Pooa 2008 POL Mokasyn Ploty ab.

200 m WJ U18 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock 25,48 sec.
2. 10321 Brose, Lotta 2007 BE Sportfreunde Kladow 27,72 sec.
3. 41809 Benz, Paula 2007 BE LG Nord Berlin 27,77 sec.
4. 42255 Cole, Maureen 2008 BE LG Nord Berlin 28,12 sec.
5. 40585 Kostadinovic, Fimija 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,29 sec.
6. 41327 Faust, Milana 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,42 sec.
7. 9877 Neumann, Milla 2008 BB SC Potsdam 28,56 sec.
8. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,96 sec.
9. 40952 Delitz, Sina 2008 BE Sportfreunde Kladow 29,11 sec.

10. Habrych, Maria 2008 POL Mokasyn Ploty 29,33 sec.
11. 10117 Walther, Josephine 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 30,13 sec.
12. 10421 Teuber, Pia 2007 BB SG Chemie Erkner 31,78 sec.

41478 Müller, Coco Juliette 2008 BE Berliner SC ab.

400 m WJ U18 10.12.2023
Finale

1. 40952 Delitz, Sina 2008 BE Sportfreunde Kladow 64,10 sec.
2. 10421 Teuber, Pia 2007 BB SG Chemie Erkner 75,90 sec.

800 m WJ U18 10.12.2023
Finale

1. 300854 Redlich, Alina 2008 MV 1. LAV Rostock 2:21,57 min.
2. 300945 Elsner, Hanna Maria 2008 MV Bad Doberaner SV 90 2:22,87 min.
3. 41327 Faust, Milana 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:30,23 min.
4. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:37,93 min.
5. 41129 Steiner, Anna 2007 BE Berliner SC 2:37,95 min.



60 m Hürden WJ U18 0.762m +0,0 10.12.2023
1. Zeitlauf

1. 41941 Schendler, Annemarie 2008 BE LG Nord Berlin 9,77 sec.
2. 10021 Abramowski, Lina 2008 BB LG Prignitz 10,40 sec.
3. Opasala, Pooa 2008 POL Mokasyn Ploty 10,53 sec.
4. 10022 Räuschel, Julia 2008 BB LG Prignitz 10,76 sec.

41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
41327 Faust, Milana 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

60 m Hürden WJ U18 0.762m +0,0 10.12.2023
2. Zeitlauf

1. 42206 Adenmosun, Phoebe 2008 BE LG Nord Berlin 9,58 sec.
2. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock 9,60 sec.
3. Habrych, Maria 2008 POL Mokasyn Ploty 10,73 sec.
4. 41369 Biedemann, Elisa 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 11,00 sec.
5. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 11,45 sec.

9877 Neumann, Milla 2008 BB SC Potsdam aufg.
10321 Brose, Lotta 2007 BE Sportfreunde Kladow ab.

60 m Hürden WJ U18 0.762m 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 42206 Adenmosun, Phoebe 2008 BE LG Nord Berlin +0,0 9,58 sec.
2. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock +0,0 9,60 sec.
3. 41941 Schendler, Annemarie 2008 BE LG Nord Berlin +0,0 9,77 sec.
4. 10021 Abramowski, Lina 2008 BB LG Prignitz +0,0 10,40 sec.
5. Opasala, Pooa 2008 POL Mokasyn Ploty +0,0 10,53 sec.
6. Habrych, Maria 2008 POL Mokasyn Ploty +0,0 10,73 sec.
7. 10022 Räuschel, Julia 2008 BB LG Prignitz +0,0 10,76 sec.
8. 41369 Biedemann, Elisa 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 +0,0 11,00 sec.
9. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 +0,0 11,45 sec.

9877 Neumann, Milla 2008 BB SC Potsdam aufg.
41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
10321 Brose, Lotta 2007 BE Sportfreunde Kladow ab.
41327 Faust, Milana 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

Stabhochsprung WJ U18 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

40786 Föhlisch, Isabel 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

Kugelstoß WJ U18 3 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 40754 Schäfer, Nele 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,58 m
x 10,05 x 9,73 10,58 x

2. 10320 Karsten, Dorothea 2007 BE Sportfreunde Kladow 10,44 m
0,97 9,73 10,21 10,20 10,44 10,35

3. 10117 Walther, Josephine 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,29 m
8,29 8,24 7,93 8,03 7,63 8,20

4. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,20 m
x x 7,44 8,20 8,14 7,82

41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
40786 Föhlisch, Isabel 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

Jugend W15
60 m W15 10.12.2023

1. Zeitlauf
1. 43252 Schattenmann, Salome 2009 BE OSC Berlin 8,92 sec.
2. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 9,06 sec.
3. 43027 von Tettau, Elina 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,40 sec.
4. 42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,78 sec.
5. 42900 Wiesner, Carolin 2009 BE OSC Berlin 10,12 sec.



43072 Schüneman, Lisa 2009 BE Turngemeinde in Berlin ab.
610006 Haack, Jasmin 2009 BB SG Chemie Erkner ab.
42445 Kyriakopoulou, Tamara 2009 BE OSC Berlin ab.

60 m W15 10.12.2023
2. Zeitlauf

1. 10361 Nieß, Olivia 2009 BB LG Prignitz 8,21 sec.
2. 41614 Schönfeld, Carla 2009 BE SC Berlin 8,50 sec.
3. 42230 Eyenga, Olivia 2009 BE Sportfreunde Kladow 8,55 sec.
4. 10360 Räuschel, Sara 2009 BB LG Prignitz 8,65 sec.
4. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 8,65 sec.
6. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 8,69 sec.
7. 42232 Wolf, Samirah 2009 BE SCC Berlin 8,71 sec.
8. 42082 Veigt Pineda, Gabriela Nico 2009 BE SCC Berlin 8,82 sec.

60 m W15 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 10361 Nieß, Olivia 2009 BB LG Prignitz 8,21 sec.
2. 41614 Schönfeld, Carla 2009 BE SC Berlin 8,50 sec.
3. 42230 Eyenga, Olivia 2009 BE Sportfreunde Kladow 8,55 sec.
4. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 8,65 sec.
4. 10360 Räuschel, Sara 2009 BB LG Prignitz 8,65 sec.
6. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 8,69 sec.
7. 42232 Wolf, Samirah 2009 BE SCC Berlin 8,71 sec.
8. 42082 Veigt Pineda, Gabriela Nico 2009 BE SCC Berlin 8,82 sec.
9. 43252 Schattenmann, Salome 2009 BE OSC Berlin 8,92 sec.

10. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 9,06 sec.
11. 43027 von Tettau, Elina 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,40 sec.
12. 42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,78 sec.
13. 42900 Wiesner, Carolin 2009 BE OSC Berlin 10,12 sec.

43072 Schüneman, Lisa 2009 BE Turngemeinde in Berlin ab.
42445 Kyriakopoulou, Tamara 2009 BE OSC Berlin ab.

610006 Haack, Jasmin 2009 BB SG Chemie Erkner ab.

300 m W15 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 45,21 sec.
2. 42538 Herrmann, Matilda 2009 BE Turngemeinde in Berlin 46,72 sec.
3. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 47,09 sec.
4. 42082 Veigt Pineda, Gabriela Nico 2009 BE SCC Berlin 47,32 sec.

42232 Wolf, Samirah 2009 BE SCC Berlin ab.
10120 Rabe, Leni 2009 BB SV electronic Hohen Neuendorf ab.

800 m W15 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 2:39,90 min.
2. 42538 Herrmann, Matilda 2009 BE Turngemeinde in Berlin 2:40,75 min.
3. 43027 von Tettau, Elina 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:45,43 min.
4. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 2:54,00 min.
5. 42893 Frega, Rebecca 2009 BE OSC Berlin 3:04,03 min.
6. 42900 Wiesner, Carolin 2009 BE OSC Berlin 3:10,37 min.

60 m Hürden W15 0.762m +0,0 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 10361 Nieß, Olivia 2009 BB LG Prignitz 9,22 sec.
2. 42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,15 sec.
3. Znajewska, Lena 2009 POL Mokasyn Ploty 10,56 sec.
4. Krawczyk, Magdalena 2009 POL Mokasyn Ploty 11,42 sec.

Hochsprung W15 10.12.2023



Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20
1. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 1,40 m
2. 10363 Francke, Phoebe 2009 BB LG Prignitz 1,40 m
3. 42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,36 m
4. Ewert, Jewel 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,32 m

128 132 136 140 144
----- ----- ----- ----- -----

1. Lucht o xxo o o xxx
2. Francke xo xxo o xo xxx
3. Azcuy Koschor o o xxo xxx
4. Ewert o xo xxx

Weitsprung W15 10.12.2023
Finale

1. 10361 Nieß, Olivia 2009 BB LG Prignitz 5,62 m
5,04 x 5,57 5,62 5,48 5,53
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

2. Znajewska, Lena 2009 POL Mokasyn Ploty 4,71 m
4,61 4,52 4,61 4,48 4,44 4,71
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. Ewert, Jewel 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,69 m
4,64 x 4,69 x x x

4. 43120 Mendy, Madeleine 2010 BE TSV Tempelhof/Mdf. 4,67 m
4,19 x 4,67 4,33 x 4,39
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0

5. 10360 Räuschel, Sara 2009 BB LG Prignitz 4,63 m
4,63 4,55 4,57 4,33 4,45 4,24
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

6. 41614 Schönfeld, Carla 2009 BE SC Berlin 4,50 m
4,45 4,44 4,41 x 4,46 4,50
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

7. 10363 Francke, Phoebe 2009 BB LG Prignitz 4,26 m
4,09 4,09 4,26 4,14 4,24 4,07
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

8. 42915 Herrmann, Annika-Elaine 2009 BE VfV Spandau 4,25 m
4,05 4,15 4,25 3,77 3,96 4,11
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

9. Krawczyk, Magdalena 2009 POL Mokasyn Ploty 4,21 m
4,15 3,97 4,21
+0,0 +0,0 +0,0

10. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 4,21 m
4,02 3,97 4,21
+0,0 +0,0 +0,0

42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 o.g.V.
x x x

610006 Haack, Jasmin 2009 BB SG Chemie Erkner ab.

Kugelstoß W15 3 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 42230 Eyenga, Olivia 2009 BE Sportfreunde Kladow 10,93 m
10,79 9,97 10,14 10,48 10,20 10,93

2. 41552 Paukert, Paulina 2009 BE Berliner TSC 9,24 m
9,24 8,52 8,71 8,31 8,10 8,57

3. 42915 Herrmann, Annika-Elaine 2009 BE VfV Spandau 8,24 m
7,66 7,24 8,24 7,77 7,75 7,34

4. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 7,79 m
7,08 7,70 7,50 7,55 6,79 7,79

Jugend W14
60 m W14 10.12.2023

1. Zeitlauf



1. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,55 sec.
2. 42253 Manga Horlbeck, Louise-Eleon 2010 BE SCC Berlin 8,83 sec.
3. 42964 Jahnke, Mila Carlotta 2010 BE SCC Berlin 9,29 sec.

42760 Richter Monteiro, Luana 2010 BE SCC Berlin ab.
10556 Seifert, Lucy 2010 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen ab.
42077 Biegi, Lara 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

60 m W14 10.12.2023
2. Zeitlauf

1. 42213 Walther, Sophia-Marlee 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,92 sec.
2. 608748 von Haniel, Luisa 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,35 sec.
3. 43013 Heß, Patricia 2010 BE SCC Berlin 9,38 sec.
4. Bastian, Stella 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,63 sec.
5. 608750 Schmidt, Lilian 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,67 sec.

42046 Schirrmeister, Ida 2010 BE LAC BERLIN ab.

60 m W14 10.12.2023
3. Zeitlauf

1. 42045 Günther, Amy 2010 BE LAC BERLIN 8,76 sec.
2. 42050 Ziemann, Linnea 2010 BE LAC BERLIN 9,20 sec.
3. 43058 Winkelmann, Clara 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,36 sec.
4. 43112 Patzschke, Pauline 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,57 sec.

43313 Kuberova, Alena 2010 BE OSC Berlin ab.
608749 Hussmann, Ida 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

60 m W14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe

1. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,55 sec.
2. 42045 Günther, Amy 2010 BE LAC BERLIN 8,76 sec.
3. 42253 Manga Horlbeck, Louise-Eleon 2010 BE SCC Berlin 8,83 sec.
4. 42213 Walther, Sophia-Marlee 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,92 sec.
5. 42050 Ziemann, Linnea 2010 BE LAC BERLIN 9,20 sec.
6. 42964 Jahnke, Mila Carlotta 2010 BE SCC Berlin 9,29 sec.
7. 608748 von Haniel, Luisa 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,35 sec.
8. 43058 Winkelmann, Clara 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,36 sec.
9. 43013 Heß, Patricia 2010 BE SCC Berlin 9,38 sec.

10. 43112 Patzschke, Pauline 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,57 sec.
11. Bastian, Stella 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,63 sec.
12. 608750 Schmidt, Lilian 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,67 sec.

608749 Hussmann, Ida 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
10556 Seifert, Lucy 2010 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen ab.
42760 Richter Monteiro, Luana 2010 BE SCC Berlin ab.
42077 Biegi, Lara 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
43313 Kuberova, Alena 2010 BE OSC Berlin ab.
42046 Schirrmeister, Ida 2010 BE LAC BERLIN ab.

300 m W14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 10778 Dörpholz, Livia 2010 BB SV electronic Hohen Neuendorf 47,07 sec.
2. 42253 Manga Horlbeck, Louise-Eleon 2010 BE SCC Berlin 49,85 sec.
3. Lukin, Maya 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 51,20 sec.
4. 42213 Walther, Sophia-Marlee 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 51,97 sec.
5. 43013 Heß, Patricia 2010 BE SCC Berlin 52,34 sec.
6. 42964 Jahnke, Mila Carlotta 2010 BE SCC Berlin 55,02 sec.

42760 Richter Monteiro, Luana 2010 BE SCC Berlin ab.
10556 Seifert, Lucy 2010 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen ab.

800 m W14 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 43120 Mendy, Madeleine 2010 BE TSV Tempelhof/Mdf. 2:38,76 min.



41843 Hasenknopf, Maralena 2010 BE Turngemeinde in Berlin ab.
42526 Schönnagel, Mila 2010 BE TSV Tempelhof/Mdf. ab.

60 m Hürden W14 0.762m +0,0 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 10503 Holtz, Neela 2010 BB RSV Mellensee 08 9,72 sec.
2. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,16 sec.

41843 Hasenknopf, Maralena 2010 BE Turngemeinde in Berlin ab.
42046 Schirrmeister, Ida 2010 BE LAC BERLIN ab.

Hochsprung W14 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20

1. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,40 m
2. 43112 Patzschke, Pauline 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,32 m

128 132 136 140 144
----- ----- ----- ----- -----

1. Fonarob o o xo xo xxx
2. Patzschke xo xo xxx

Weitsprung W14 10.12.2023
Finale

1. 10503 Holtz, Neela 2010 BB RSV Mellensee 08 4,73 m
4,56 4,68 4,73 4,28 4,46 4,43
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

2. 42045 Günther, Amy 2010 BE LAC BERLIN 4,54 m
4,41 4,54 4,32 4,34 4,36 x
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

3. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,30 m
4,21 4,18 4,30 4,10 3,95 2,85
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

4. 43112 Patzschke, Pauline 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,19 m
3,56 3,28 4,07 4,19 3,93 3,54
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

5. 42050 Ziemann, Linnea 2010 BE LAC BERLIN 3,93 m
3,00 3,69 3,83 3,93 3,83 3,29
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

6. 608748 von Haniel, Luisa 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 3,91 m
x 3,47 3,69 x x 3,91

+0,5
7. Lukin, Maya 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 3,79 m

x 3,79 x x x x
+0,5

8. 43058 Winkelmann, Clara 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 3,75 m
3,75 3,59 3,71 3,69 3,57 x
+0,0 +0,0 +0,0 +0,0 +0,0

9. Bastian, Stella 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 3,25 m
x x 3,25 x x x

+0,0
608750 Schmidt, Lilian 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 o.g.V.

x x x x x x
42077 Biegi, Lara 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

608749 Hussmann, Ida 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
42046 Schirrmeister, Ida 2010 BE LAC BERLIN ab.
42213 Walther, Sophia-Marlee 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 n.a.

Kugelstoß W14 3 kg 10.12.2023
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Jugend W14

1. 10813 Schich, Lina 2010 BB SC Potsdam 10,21 m
8,97 9,75 8,78 10,19 10,21 9,77

2. 42050 Ziemann, Linnea 2010 BE LAC BERLIN 7,71 m
7,70 7,42 7,71 7,40 6,93 7,63



3. 41444 Kindsvater, Luisa-Sophie 2010 BE Neuköllner SF 7,62 m
7,48 7,62 7,36 7,37 6,79 7,43

GEMISCHTE WETTBEWERBE

Männer
Stabhochsprung Männer 10.12.2023

Finale gemischter Wettbewerb
1. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 3,10 m
2. 41273 Fischer, Oliver 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2,90 m
3. Johnson, Alexa 1997 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen 2,60 m
4. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 2,50 m
5. 42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow 2,30 m
6. 42772 Zeitouni, Amira Helen 2003 BE LAC BERLIN 2,30 m

Beyer, Franz 1996 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen ab.
Azarov, Evgeni 1994 BE SCC Berlin ab.

8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen ab.
Röhner, Marcus 1992 BE OSC Berlin ab.

40786 Föhlisch, Isabel 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gräber - - - - - o o - o xo xxo xo xxx
2. Fischer - - - - o xxo o xo xxo xxo xxx
3. Johnson - - - - xo xo xo xxx
4. Leist - - o o o o xxx
5. Karsten o o o o xxx
6. Zeitouni o o o xxo xxx

Männliche Jugend U20
200 m MJ U20 10.12.2023

Finale gemischter Wettbewerb
1. 4148 Gude, Nahuel Leonar 2005 BE LAC BERLIN 23,54 sec.
2. 9249 Schmidtke, Tobin 2006 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 23,62 sec.
3. Koch, Malte 2007 BB LG Prignitz 25,68 sec.

43250 Wegendt, Vitus 2006 BE OSC Berlin ab.

400 m MJ U20 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. Switon, Piotr 2007 POL Mokasyn Ploty 57,07 sec.
2. 9953 Knitter, Moritz 2008 BB RSV Mellensee 08 59,27 sec.

8933 Lieske, Anton 2005 BB SC Potsdam ab.

800 m MJ U20 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 4334 Kunze, Malte 2007 BE Turngemeinde in Berlin 2:14,11 min.
2. 41900 Adolph, Bela Malte 2008 BE Berliner SC 2:14,68 min.
3. 42631 Walter, Marley 2008 BE LG Nord Berlin 2:22,45 min.
4. 41273 Fischer, Oliver 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:31,47 min.
5. 42313 Wright, Niklas 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:47,65 min.

10364 Kasulke, Erik 2008 BB LG Prignitz ab.
40342 Hasenknopf, Emil 2007 BE Turngemeinde in Berlin ab.
9283 von Loesch, Kai 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

60 m Hürden MJ U20 0.991m 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 8,08 sec.
2. 9242 Ballaschke, Aidan 2006 BB SC Frankfurt (Oder) 8,60 sec.



3. Böhme, Luke 2003 BE LG Nord Berlin 8,66 sec.
4. Iwanowski, Simon 2004 BE LG Nord Berlin 9,00 sec.
5. 9026 Thielemann, Tim 2006 BB SC Frankfurt (Oder) 9,73 sec.

Hochsprung MJ U20 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,92 m
2. 10153 Quast, Niklas 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,88 m
3. 608392 Mazurets, Nazarii 2005 BE Turngemeinde in Berlin 1,84 m
4. 8778 Dükert, Wyneken 2005 BB SG Gaselan Fürstenwalde 1,80 m
5. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN 1,72 m
6. 42048 Schoenmakers, Anton 2010 BE SSV Lichtenrade 1,60 m
7. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde 1,60 m
8. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 1,60 m
8. 41091 Schuberth, Theodor 2008 BE LAC BERLIN 1,60 m

10. 10261 Baumgärtner, Max-Frederik 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,56 m
10. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 1,56 m
12. 10364 Kasulke, Erik 2008 BB LG Prignitz 1,56 m
13. 42684 Hermann, Carlo 2009 BE SC Berlin 1,48 m
13. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 1,48 m

10284 Höhne, Jonas 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen o.g.V.
Urbanowicz, Pola 2010 POL Mokasyn Ploty ab.

42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.

140 144 148 152 156 160 164 168 172 176 180 184 188 192 196
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gräber - - - - - - - - o o o o xxo o xxx
2. Quast - - - - - - - - xo o xo xxo xo xxx
3. Mazurets - - - - - - - - o o o o xxx
4. Dükert - - - - - - - - o o o xxx
5. Pfeffer - - - o o o o xo xxo xxx
6. Schoenmakers o o o o o o xxx
7. Sávoly - - - o o xxo xxx
8. an der Heiden o o xo o o xxo xxx
8. Schuberth - - o xo o xxo xxx

10. Baumgärtner - - o o o xxx
10. Leist o o o o o xxx
12. Kasulke - - - xo o xxx
13. Hermann o o o xxx
13. Gräber o o o xxx

Höhne xxx

Stabhochsprung MJ U20 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 8795 Gräber, Amadeus 2005 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 4,90 m
2. Röhner, Marcus 1992 BE OSC Berlin 4,40 m
3. Azarov, Evgeni 1994 BE SCC Berlin 4,20 m
4. Beyer, Franz 1996 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen 4,10 m

380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gräber - - - - - - - - - o o xo xxx
2. Röhner - - - - o - xo xxx
3. Azarov - - o - o xxx
4. Beyer o - o o xxx

Kugelstoß MJ U20 6 kg 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 9249 Schmidtke, Tobin 2006 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 13,03 m
11,95 12,82 12,37 12,48 13,03 12,62

2. 10494 Leinhäuser, Damian 2008 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 12,20 m



12,20 12,06 10,93 11,02 11,82 10,20
3. 41091 Schuberth, Theodor 2008 BE LAC BERLIN 9,49 m

9,46 8,58 9,24 9,49 9,47 9,23
4. Schulze, Jason 2007 BB LG Prignitz 8,99 m

8,71 8,90 8,83 8,91 8,77 8,99
43250 Wegendt, Vitus 2006 BE OSC Berlin ab.
41255 Ahlgrimm, Arthur 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

Jugend M14
300 m M14 10.12.2023

1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb
1. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 41,20 sec.

42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.
42604 Richter, Tim 2010 BE SC Berlin ab.
42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow ab.

300 m M14 10.12.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 10261 Baumgärtner, Max-Frederik 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 47,10 sec.
42672 Ghabel, Emilian 2010 BE SCC Berlin ab.
42340 Bott, David 2009 BE Berliner SC ab.

300 m M14 10.12.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 43239 Müürisepp, Aleksei 2009 BE SCC Berlin 40,48 sec.
2. 41731 Fichtner, Johann 2009 BE SV Preußen Berlin 40,80 sec.

42323 Aras, Ismail 2009 BE Berliner SC ab.

300 m M14 10.12.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin 38,95 sec.
2. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 40,38 sec.
3. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 41,15 sec.

300 m M14 10.12.2023
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 43063 Pitsch, Marius 2009 BE SCC Berlin 40,00 sec.
2. 40334 Elsholz, Julian 2009 BE Turngemeinde in Berlin 41,19 sec.
3. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin 41,42 sec.

300 m M14 10.12.2023
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 39,52 sec.
2. 41733 Fichtner, Jakob 2009 BE SV Preußen Berlin 39,70 sec.

41570 Widera, Diego 2009 BE SCC Berlin ab.

300 m M14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew.

1. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin 38,95 sec.
2. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 39,52 sec.
3. 41733 Fichtner, Jakob 2009 BE SV Preußen Berlin 39,70 sec.
4. 43063 Pitsch, Marius 2009 BE SCC Berlin 40,00 sec.
5. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 40,38 sec.
6. 43239 Müürisepp, Aleksei 2009 BE SCC Berlin 40,48 sec.
7. 41731 Fichtner, Johann 2009 BE SV Preußen Berlin 40,80 sec.
8. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 41,15 sec.
9. 40334 Elsholz, Julian 2009 BE Turngemeinde in Berlin 41,19 sec.

10. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 41,20 sec.
11. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin 41,42 sec.



12. 10261 Baumgärtner, Max-Frederik 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 47,10 sec.
42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.
41570 Widera, Diego 2009 BE SCC Berlin ab.
42340 Bott, David 2009 BE Berliner SC ab.
42323 Aras, Ismail 2009 BE Berliner SC ab.
42672 Ghabel, Emilian 2010 BE SCC Berlin ab.
42604 Richter, Tim 2010 BE SC Berlin ab.
42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow ab.

60 m Hürden M14 +0,0 10.12.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 40334 Elsholz, Julian 2009 BE Turngemeinde in Berlin 9,19 sec.
2. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde 9,60 sec.
3. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 10,10 sec.
4. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow 11,32 sec.
5. 42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow 12,00 sec.

42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
Urbanowicz, Pola 2010 POL Mokasyn Ploty ab.

60 m Hürden M14 +0,0 10.12.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 8,94 sec.
2. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 8,96 sec.
3. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) 8,98 sec.
4. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin 9,20 sec.
5. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin 9,25 sec.
6. Sobieralski, Kasper 2009 POL Mokasyn Ploty 9,45 sec.
7. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN 9,72 sec.
8. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 11,09 sec.

60 m Hürden M14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew.

1. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 +0,0 8,94 sec.
2. 10733 an der Heiden, Leo 2009 BB SC Frankfurt (Oder) +0,0 8,96 sec.
3. 10734 an der Heiden, Kai 2009 BB SC Frankfurt (Oder) +0,0 8,98 sec.
4. 40334 Elsholz, Julian 2009 BE Turngemeinde in Berlin +0,0 9,19 sec.
5. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin +0,0 9,20 sec.
6. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin +0,0 9,25 sec.
7. Sobieralski, Kasper 2009 POL Mokasyn Ploty +0,0 9,45 sec.
8. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde +0,0 9,60 sec.
9. 41629 Pfeffer, Kuno 2009 BE LAC BERLIN +0,0 9,72 sec.

10. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow +0,0 10,10 sec.
11. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen +0,0 11,09 sec.
12. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow +0,0 11,32 sec.
13. 42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow +0,0 12,00 sec.

42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
Urbanowicz, Pola 2010 POL Mokasyn Ploty ab.

Weibliche Jugend U20
200 m WJ U20 10.12.2023

1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb
1. 9877 Neumann, Milla 2008 BB SC Potsdam 28,56 sec.
2. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,96 sec.

200 m WJ U20 10.12.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 42255 Cole, Maureen 2008 BE LG Nord Berlin 28,12 sec.
2. 10121 Burger, Friederike A. 2005 BE Zehlendorfer TSV v 1888 29,45 sec.
3. 10421 Teuber, Pia 2007 BB SG Chemie Erkner 31,78 sec.



200 m WJ U20 10.12.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Habrych, Maria 2008 POL Mokasyn Ploty 29,33 sec.
2. 9633 Becher, Jette 2006 BB SV electronic Hohen Neuendorf 30,25 sec.

41478 Müller, Coco Juliette 2008 BE Berliner SC ab.

200 m WJ U20 10.12.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 40585 Kostadinovic, Fimija 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,29 sec.
2. 40952 Delitz, Sina 2008 BE Sportfreunde Kladow 29,11 sec.
3. 10117 Walther, Josephine 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 30,13 sec.

200 m WJ U20 10.12.2023
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 1711 Eisengräber, Leonie 2006 BE Sportfreunde Kladow 26,02 sec.
2. 41809 Benz, Paula 2007 BE LG Nord Berlin 27,77 sec.
3. 10208 Schiller, Shirin 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,06 sec.
4. 41327 Faust, Milana 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,42 sec.

200 m WJ U20 10.12.2023
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock 25,48 sec.
2. 10321 Brose, Lotta 2007 BE Sportfreunde Kladow 27,72 sec.
3. 1213 Holz, Annika Maria 2005 BE Sportfreunde Kladow 27,77 sec.

200 m WJ U20 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew.

1. 300850 Springstein, Paula 2008 MV 1. LAV Rostock 25,48 sec.
2. 1711 Eisengräber, Leonie 2006 BE Sportfreunde Kladow 26,02 sec.
3. 10321 Brose, Lotta 2007 BE Sportfreunde Kladow 27,72 sec.
4. 1213 Holz, Annika Maria 2005 BE Sportfreunde Kladow 27,77 sec.
4. 41809 Benz, Paula 2007 BE LG Nord Berlin 27,77 sec.
6. 10208 Schiller, Shirin 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,06 sec.
7. 42255 Cole, Maureen 2008 BE LG Nord Berlin 28,12 sec.
8. 40585 Kostadinovic, Fimija 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,29 sec.
9. 41327 Faust, Milana 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,42 sec.

10. 9877 Neumann, Milla 2008 BB SC Potsdam 28,56 sec.
11. 42677 Pystovoitenko, Anya 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 28,96 sec.
12. 40952 Delitz, Sina 2008 BE Sportfreunde Kladow 29,11 sec.
13. Habrych, Maria 2008 POL Mokasyn Ploty 29,33 sec.
14. 10121 Burger, Friederike A. 2005 BE Zehlendorfer TSV v 1888 29,45 sec.
15. 10117 Walther, Josephine 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 30,13 sec.
16. 9633 Becher, Jette 2006 BB SV electronic Hohen Neuendorf 30,25 sec.
17. 10421 Teuber, Pia 2007 BB SG Chemie Erkner 31,78 sec.

41478 Müller, Coco Juliette 2008 BE Berliner SC ab.

60 m Hürden WJ U20 0.838m +0,0 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. Seifert, Lena 1997 BE LG Nord Berlin 9,05 sec.
2. 10108 Froese, Sinikka Lotta 2006 BE Neuköllner SF 9,49 sec.
3. Konieczko, Martyna 2005 POL Mokasyn Ploty 9,78 sec.

Hochsprung WJ U20 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 1711 Eisengräber, Leonie 2006 BE Sportfreunde Kladow 1,56 m
2. Konieczko, Martyna 2005 POL Mokasyn Ploty 1,48 m
3. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 1,40 m
4. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,40 m
5. 10363 Francke, Phoebe 2009 BB LG Prignitz 1,40 m



6. 42412 Dech, Kajsa-Ida 2006 BE VfV Spandau 1,36 m
7. 42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,36 m
8. Ewert, Jewel 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,32 m
9. 43112 Patzschke, Pauline 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 1,32 m

128 132 136 140 144 148 152 156 160 164
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Eisengräber - - o o o xo o xxo - xxx
2. Konieczko - - - - - o xxx
3. Lucht o xxo o o xxx
4. Fonarob o o xo xo xxx
5. Francke xo xxo o xo xxx
6. Dech - x xo xxx
7. Azcuy Koschor o o xxo xxx
8. Ewert o xo xxx
9. Patzschke xo xo xxx

Kugelstoß WJ U20 4 kg 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 10569 Sávoly, Andor 2010 BB SG Gaselan Fürstenwalde 13,58 m
13,57 12,88 13,14 12,61 12,66 13,58

2. 10188 Armstroff, Vincent 2009 BB RSV Mellensee 08 12,70 m
12,22 12,66 x 12,70 12,48 12,46

3. 41685 Montana Escolano, Mateo 2009 BE SCC Berlin 12,44 m
11,04 12,44 11,39 11,82 11,74 11,83

4. 41644 Orzechowski, Maximillian R 2009 BE SCC Berlin 12,01 m
x x x 12,01 x 11,77

5. 10108 Froese, Sinikka Lotta 2006 BE Neuköllner SF 10,41 m
9,76 9,83 10,02 9,93 9,90 10,41

6. Heyer, Erik 2009 BE Sportfreunde Kladow 10,26 m
8,52 10,12 9,15 9,37 9,18 10,26

7. 41964 Lang, Gabriel 2010 BE SCC Berlin 9,33 m
8,53 8,23 9,33 x 8,91 7,96

8. 10240 Gräber, Caspar 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 9,26 m
7,72 8,74 8,51 9,26 8,04 8,15

9. 42003 Leist, Jonathan 2010 BE Sportfreunde Kladow 9,17 m
9,17 8,79 8,03 x 8,87 8,97

10. 1213 Holz, Annika Maria 2005 BE Sportfreunde Kladow 8,64 m
8,32 8,64 8,00 8,49 8,32 7,85

11. 9541 Linde, Melissa 2006 BB SG Gaselan Fürstenwalde 8,59 m
8,34 7,89 8,13 8,44 7,70 8,59

12. 42009 Günther, Florens 2010 BE Sportfreunde Kladow 8,48 m
6,10 7,28 7,78 x 8,48 7,58

13. 42002 Karsten, Daniel 2010 BE Sportfreunde Kladow 7,95 m
6,63 x 7,29 x 6,93 7,95

14. 42005 Wilhelm, Luis 2010 BE Sportfreunde Kladow 7,10 m
x 7,10 5,78 5,77 5,31 5,22

15. 10154 Alberti, Antonia 2006 BE Zehlendorfer TSV v 1888 7,06 m
6,48 7,06 x 6,69 6,42 6,29

16. 42064 Olayan, Malik 2010 BE TSV Rudow 7,05 m
x 7,05 6,60 x 6,89 x

17. 10284 Höhne, Jonas 2009 BB SV Leonardo-da-Vinci Nauen 6,86 m
6,46 6,64 6,73 x 6,78 6,86

18. 42547 Zeitz, Sebastian 2010 BE Sportfreunde Kladow 5,05 m
x 4,19 5,02 x 4,69 5,05

42429 Grosse, Caspar 2010 BE Sportfreunde Kladow ab.
609315 Klötzer, Jannik 2010 BB SG Chemie Erkner ab.
42287 Stiermann, Felix Jakob 2010 BE TSV Rudow ab.

Weibliche Jugend U18
60 m WJ U18 10.12.2023

2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb



1. 41809 Benz, Paula 2007 BE LG Nord Berlin 8,58 sec.
2. 41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,00 sec.
3. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 9,12 sec.

40786 Föhlisch, Isabel 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
Habrych, Maria 2008 POL Mokasyn Ploty ab.

40586 Noyan, Lars 2009 BE LAC BERLIN ab.

Jugend W14
300 m W14 10.12.2023

1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb
1. 10778 Dörpholz, Livia 2010 BB SV electronic Hohen Neuendorf 47,07 sec.
2. Lukin, Maya 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 51,20 sec.
3. 43013 Heß, Patricia 2010 BE SCC Berlin 52,34 sec.
4. 42964 Jahnke, Mila Carlotta 2010 BE SCC Berlin 55,02 sec.

300 m W14 10.12.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 42253 Manga Horlbeck, Louise-Eleon 2010 BE SCC Berlin 49,85 sec.
2. 42213 Walther, Sophia-Marlee 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 51,97 sec.

42760 Richter Monteiro, Luana 2010 BE SCC Berlin ab.
10556 Seifert, Lucy 2010 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen ab.

300 m W14 10.12.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 47,09 sec.
2. 42082 Veigt Pineda, Gabriela Nico 2009 BE SCC Berlin 47,32 sec.

10120 Rabe, Leni 2009 BB SV electronic Hohen Neuendorf ab.

300 m W14 10.12.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 45,21 sec.
2. 42538 Herrmann, Matilda 2009 BE Turngemeinde in Berlin 46,72 sec.

42232 Wolf, Samirah 2009 BE SCC Berlin ab.

300 m W14 10.12.2023
Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew.

1. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 45,21 sec.
2. 42538 Herrmann, Matilda 2009 BE Turngemeinde in Berlin 46,72 sec.
3. 10778 Dörpholz, Livia 2010 BB SV electronic Hohen Neuendorf 47,07 sec.
4. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 47,09 sec.
5. 42082 Veigt Pineda, Gabriela Nico 2009 BE SCC Berlin 47,32 sec.
6. 42253 Manga Horlbeck, Louise-Eleon 2010 BE SCC Berlin 49,85 sec.
7. Lukin, Maya 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 51,20 sec.
8. 42213 Walther, Sophia-Marlee 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 51,97 sec.
9. 43013 Heß, Patricia 2010 BE SCC Berlin 52,34 sec.

10. 42964 Jahnke, Mila Carlotta 2010 BE SCC Berlin 55,02 sec.
42232 Wolf, Samirah 2009 BE SCC Berlin ab.
42760 Richter Monteiro, Luana 2010 BE SCC Berlin ab.
10556 Seifert, Lucy 2010 BB WSG 1981 Königs Wusterhausen ab.
10120 Rabe, Leni 2009 BB SV electronic Hohen Neuendorf ab.

800 m W14 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 43120 Mendy, Madeleine 2010 BE TSV Tempelhof/Mdf. 2:38,76 min.
2. 41639 Wiesenhütter, Tessa 2009 BE SC Berlin 2:39,90 min.
3. 42538 Herrmann, Matilda 2009 BE Turngemeinde in Berlin 2:40,75 min.
4. 43027 von Tettau, Elina 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2:45,43 min.
5. 42583 Brandenburg, Maria 2009 BE SC Berlin 2:54,00 min.
6. 42893 Frega, Rebecca 2009 BE OSC Berlin 3:04,03 min.



7. 42900 Wiesner, Carolin 2009 BE OSC Berlin 3:10,37 min.
41843 Hasenknopf, Maralena 2010 BE Turngemeinde in Berlin ab.
42526 Schönnagel, Mila 2010 BE TSV Tempelhof/Mdf. ab.

60 m Hürden W14 0.762m +0,0 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 10361 Nieß, Olivia 2009 BB LG Prignitz 9,22 sec.
2. 10503 Holtz, Neela 2010 BB RSV Mellensee 08 9,72 sec.
3. 42469 Azcuy Koschorke, Maya 2009 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,15 sec.
4. 42017 Fonarob, Hanna 2010 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,16 sec.
5. Znajewska, Lena 2009 POL Mokasyn Ploty 10,56 sec.
6. Krawczyk, Magdalena 2009 POL Mokasyn Ploty 11,42 sec.

41843 Hasenknopf, Maralena 2010 BE Turngemeinde in Berlin ab.
42046 Schirrmeister, Ida 2010 BE LAC BERLIN ab.

Kugelstoß W14 3 kg 10.12.2023
Finale gemischter Wettbewerb

1. 42230 Eyenga, Olivia 2009 BE Sportfreunde Kladow 10,93 m
10,79 9,97 10,14 10,48 10,20 10,93

2. 40754 Schäfer, Nele 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 10,58 m
x 10,05 x 9,73 10,58 x

3. 10320 Karsten, Dorothea 2007 BE Sportfreunde Kladow 10,44 m
0,97 9,73 10,21 10,20 10,44 10,35

4. 10813 Schich, Lina 2010 BB SC Potsdam 10,21 m
8,97 9,75 8,78 10,19 10,21 9,77

5. 41552 Paukert, Paulina 2009 BE Berliner TSC 9,24 m
9,24 8,52 8,71 8,31 8,10 8,57

6. 10117 Walther, Josephine 2007 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,29 m
8,29 8,24 7,93 8,03 7,63 8,20

7. 42915 Herrmann, Annika-Elaine 2009 BE VfV Spandau 8,24 m
7,66 7,24 8,24 7,77 7,75 7,34

8. 41461 Veil, Selma 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,20 m
x x 7,44 8,20 8,14 7,82

9. 41548 Lucht, Lea 2009 BE TSV Rudow 7,79 m
7,08 7,70 7,50 7,55 6,79 7,79

10. 42050 Ziemann, Linnea 2010 BE LAC BERLIN 7,71 m
7,70 7,42 7,71 7,40 6,93 7,63

11. 41444 Kindsvater, Luisa-Sophie 2010 BE Neuköllner SF 7,62 m
7,48 7,62 7,36 7,37 6,79 7,43

41368 Nießner, Sophia 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
40786 Föhlisch, Isabel 2008 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.

VERANSTALTUNGSBERICHT

DLV Veranstalter Datum : 10.12.2023
Ort : Berlin-Charlottenburg
Kreis :
Bezirk :
Land :

Veranstaltungs-

Bericht
Veranst.-Nr.23V03000106331501

Bez. der Veranst. : Jugend-Hallensportfest
Kategorie : Landesoffen
Ausrichter : Zehlendorfer TSV v 1888
Wettkampfstätte : Halle

Rudolf Harbig Halle

Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %



vollautom. elektronisch Statistik
A. Verein 32 32 100
B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 2 2 100
Seniorinnen

Lauf :

Sprung :

Männer / Ju.U23 3 3 100
Frauen / Jui.U23 3 3 100
Männl. Jugend U20 11 11 100
Weibl. Jugend U20 12 12 100
Männl. Jugend U18 20 20 100

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 34 32 94
Kontrollgerät Männl. Jugend U16 54 54 100

Weibl. Jugend U16 51 51 100
Männl. Jugend U14 1 1 100

Waage Weibl. Jugend U14
Männl. Kinder U12
Weibl. Kinder U12
Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8
Verarbeitung: Summe männlich 91 91 100

Summe Weiblich 100 98 98
Programm-System Summe Teilnehmer 191 189 98
COSA WIN Vers. 3.3.9.3 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter Summe
Helfer Mitarb. 0

Wettkampfleiter Tel eMail 

Verbandsaufsicht Tel eMail 

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 3.3.9.3 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de

Lizenz für: BE/1063 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V.

http://www.cosa-software.de/
http://www.cosa-software.de/

